2. intellego de: de gestu intellego quid re-  
spondes; Vatin. 35.

II. gratificari: gratificatur mihi gestu accu-  
sator; Ball. 14.

praestringere: mihi ... videtur periculum  
fore ne ille ... gestu ipso ac motu corporis praesi-  
stringat aciem ingenii tui; div. Caec. 47.

**gigas.** Wizant: est: quis est ex gigantibus  
illis ... tam impius? har. resp. 20.

inferunt: quos (gigantes) poetae ferunt bellum  
dis immortalibus intulisse; har. resp. 20.

**gigno.** erzugen, gebären, herverbringen: alqm:  
i. urbem.

blandimenta: multa ... nobis blandimenta na-  
tura ipsa genuit; Cael. 41.

civis: ut ipsa (urbs) ex sese suos civis genuisse  
dicatur; Flacc. 62.

crudelitatem: qui locus ... crudelitatem ge-  
nuisse dicitur; leg. agr. I. 18.

initium: cum ipse (M. Cato) sui generis initium  
ac nominis ab se gigni ... vellet; Verr. V.  
180.

maleficia: in hac horrida inultaque vita istius  
modi maleficia gigni non solere; Sex. Rose. 75.  
inde (ex audacia) omnia seclera ac maleficia gi-  
gnuntur; ib.

praesidia: ceterae feminae gignere ipsae sibi  
praesidia ... possunt; Font. 47. quod tanta rei  
publicae praesidia generunt; Phil. XIV. 34.

cetera: i. maleficia.

superbiā: qui locus ... superbiam ... ge-  
nuisse dicitur; leg. agr. I. 18.

urbem, ut idem dens urbem hanc gentibus, vos huius urbi genuisse videatur; Phil. XIV, 32.

**gladiator.** *ædæter, ælopædæter, Bandit:* I. **absolut:** adest: aderat Lucius frater, gladiator Asiaticus; Phil. 20.

**audet:** gladiator ausus est scribere hunc de patris et patrum parricidio cogitasse; Phil. III, 18. **confitentur:** gladiatores ... confessi (sunt); Sest. 85.

**est:** quamquam animo meliore sunt (gladiatores) quam pars patriciorum; Catil. II, 26. **cum ... eodem:** gladiatore latoe ... duobus impiis nefarissimum consulibus ... imperia donabantur; sen. 18.

**extimescunt:** qui ... quoquo tempore conspectus erat, ... gladiatores ... extimescebant; Sest. 126.

**facit:** quae idem ille gladiator scelera ... fecerat; dom. 81. **quod gladiatores nobiles faciunt;** Phil. III, 35.

**fateatur:** quis gladiator ... inveniri potest qui se cum (altilina non familiarissime vixisse fateatur? Catil. II, 7.

**gerit:** unus furiosus gladiator ... contra quatuor consules gerit bellum; Phil. XIII, 16.

**inducat:** idemne ... sapientissimi viri indicabunt, quod ille importunissimus gladiator, hostis rei publicae indicaret? Muren. 83.

**postulant:** ab hie hoc postulare homines sicarios atque gladiatores; Sex. Rose. 8.

**videt:** hinc gravitati hominis videbat ille gladiator se ... parem esse non posse; Sest. 88.

**et (t)erribilis:** tam bonus gladiator rudeum tam cito? Phil. II, 74.

2. **sunt:** erat ipse ... gladiator; Piso 28.

II. **nach Verbis:** I. **appellor:** qui (Alba) a securis semper potius gladiator quam secura appellatus est; Verr. III, 146. quem gladiatorem non ita appellavi, ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet; Phil. VII, 17.

**comparo:** ac gladiatores et omnis ista vis rogationis Caeciliae causa comparabatur; Sulla 62.

**comprehendo, conicio:** gladiatores ex praetoris comitatu comprehensi ... in vincula coniecti (sunt); Sest. 85.

**conficio:** gladiatori illi confecto et sancio consules imperatoresque vestros opponite; Catil. II, 21.

**contineo:** gladiatores ... potestate ... nostra continebuntur; Catil. II, 26.

**debo:** quos (gladiatores) testamento patris videntur deberi; Sulla 51. ut repente gladiatores populo non debitos polliceretur; Fr. B. VIII, 11.

do; f. **do,** III. gladiatorem (4. Et.) Z. 143, a.

**emitto:** gladiatores ... emissi (sunt) a Serrano; Sest. 85.

**emo;** f. **emo,** III. gladiatores (3. Et.) Z. 198, a. **habeo:** alter plurimorum palmarum vetus ac nobilis gladiator habetur; Sex. Rose. 17.

**immitto:** gladiatores tu novicios ... cum sicariis e carcere emissis ante lucem immittas? Sest. 78. hunc vos seitote Lycinium gladiatorem eam immisso; Fr. B. VIII, 22.

**induco:** tenere se non potuit, quin eos gladiatores induceret, quorum esset ipse pulcherrimus; Sest. 134.

**interpono:** interpositi sunt gladiatores; Sulla 54.

**introduco:** gladiatores ... in senatum introducti (sunt); Sest. 85.

**invenio:** f. I. 1. fatetur.

**omitto:** ut istum omnitas ... in introitu (Snlano) gladiatorem; Fr. B. VIII, 14, a.

**pollicor:** f. debet.

**specto:** is cum cotidie gladiatores spectaret; Sest. 126.

2. **concedo:** quod ... alieni ... gladiatori concedi sit necesse; Catil. II, 19.

do: unius usuram horae gladiatori isti ad vivendum non dedissem; Catil. I, 29. si gladiatoriibus [volgo] tributum et item prandia si volgo essent data; Muren. 67.

**facio:** scio me ... gladiatoriibus tuis instauranda caedis potestatem nou fecisse; dom. 6.

**faveo:** ut nobili ne gladiatori quidem faveret; Quint. 69.

**impero:** ut gladiatoriibus imperari solet; Sest. 80. **oppono:** f. 1. conficio.

**et (t)erribilis:** quid ... gladiatoriibus clamores innumerabilium civium? Phil. I, 36.

3. **confero in:** in aliquem credo hoc gladiatorem ... esse conlatum [consultatum]; Phil. XIV, 14. **dico eum:** si mihi cum illo bustario gladiatore ... decretandum fuisse; Piso 19.

**pugno cum:** Alfenus ... cum isto gladiatore ... pugnabat; Quint. 29. cum pari gladiatore pugnabat; Piso 28.

III. **nach Adjektiv:** **similis:** num quem putas illum tui certissimi gladiatoris similem tribuum plebis posse reperiri [esse reperiique]? Vatin. 37.

IV. **nach Substantiven:** I. **amentia:** opinio ipsa et fama nostrae severitatis obrnet scelerati gladiatori amentiam; Phil. V, 32. qua (actione) defensio amplissimæ auctoritas ordinis contra crudelissimi gladiatori amentiam; ib. XIII, 25.

**audacia:** omnis ... audacia gladiatoris amentis auctoritate nostra repudianda est; Phil. V, 40.

**consensus:** tribus locis significari maxime populi Romani iudicium ac voluntas potest, contione, comitiis, iudorum gladiatoriisque consessu; Sest. 106.

**equi:** qui ... quoquo tempore conspectus erat, ... etiam equi gladiatorum repentinis sibilis extimescebant; Sest. 126.

**ferocia, impetus:** omnem impetum gladiatoriis ferociamque compressi; har. resp. 1.

**ictus:** mirabar ... volvus in latere ... pro iectu gladiatori probari; Milo 65.

**libelli:** qui ea tamquam gladiatorum libellos palam vendit; Phil. II, 97.

**numerus:** ne in praedae quidem societate mancipem aut praedem [socinem] extra tuorum gladiorum numerum ... reperire potuisti; dom. 48.

**potentia:** Gracchorum potentiam maiorem fuisse arbitramini quam huius gladiatoris futura sit [est]? Phil. VII, 17.

**tumultus:** conflato . . . gladiatorum . . . tumultu; Sulla 15.

**vis:** contra vim nefariam huius gladiatoriis tot senati consultis munita atque saepa est (domus); har. resp. 15.

**voces:** cum illius nefarii gladiatoriis voces percrebissent; Muren. 50.

2. **locus:** circeno ... eam statuam locum ludis gladiatoriisque liberos posterisque eius quoquo versus pedes quinque habere; Phil. IX, 16.

3. **communitas cum:** quae vobis potest cum hoc gladiatore condicioneis ... esse communitas? Phil. VI, 3.

**contentio cum:** tamquam mihi cum M. Crasso contentio esset, ... non enim uno gladiatore nequissimo; Phil. II, 7.

**imperator ex:** ille ... ex gladiatore imperator ... quae efficerit strages; Phil. III, 31.

**lex de:** *„lex scripta est de gladiatoriibus“;* Sest. 135.

V. **Umfand:** I. **obsidere:** ut ... Milonem dicas ... gladiatoriibus .. obsidisse rem publicam; Vatin. 46

2. ab: ut conlegia ... ab uno gladiatore innumerabilia alia nova conscriberentur; Sest. 55. habita sunt multae (contiones) de me a gladiatore scleratissimo; ib. 106.

in sexta palma urbana etiam in gladiatore difficilis; Phil. XI, 11.

**gladiatoriū.** *tedtermäig, gladiatorijs, bei Gladiaterenpielen: concessus: gladiatoriū .. concessus dicuntur .. solere .. non nullorum .. Plansus .. excitare; Sest. 115. maximum .. populi Romani indicium universi [[universo]] concessus gladiatoriū declaratum est; ib. 124.*

*familia: [iste nimia gloriae cupiditate] familiam gladiatoriā .. nactus est; Sest. 134.*

*firmitas: tu ... ista gladiatoria totius corporis firmitate tantum viii in Hippiae nuptiis exhauseras; Phil. II, 63.*

*genus: est ipse .. gladiatorio generi mortis adiectus; Phil. XI, 16.*

*locus: si virgo Vestalis ... locum suum gladiatoriū concessit huic; Mureu. 73.*

*ludus: nemo est in ludo gladiatorio paulo ad facinus audacior qui se non intimum Catilinae esse fateatur; Catil. II, 9.*

*munera: quos munera contra leges gladiatoria parantis ... sui .. reppulerunt; har. resp. 56.*

*nomina: cum ... ex ergastulis emptos nominibus gladiatoriis ornari; Sest. 134.*

*pugna: si in gladiatoriis pugnis ... timidos ... odisse solemus; Milo 92. suum (sanguinem) in illa gladiatoria pugna multum profuderat; Phil. V, 20.*

*tempus: existimo nullum tempus esse frequentioris populi quam illud gladiatoriū; Sest. 125.*

**gladius.** *Schwert: 1. **Subject:** agit: quid tunc ille .. destrictus in acie Pharsalia gladius agebat? Ligar. 9.*

*excidunt: omnes illi nefarii gladii de manibus crudelissimis exciderunt; Piso 21. excedent gladii .. de manibus; Phil. XII, 8.*

*sunt: erant fortasse gladii. sed absconditi nee ita multi; Phil. II, 108.*

*volunt: quid gladii volunt? Milo 10.*

**II. nach Verben:** 1. *al scendo: f. I. sunt. amitto: amisis gladiis; dom. 6.*

*contemno: contempti Catilinae gladios; Phil. II, 118.*

*deprehendo: quae (gladii et sicae) apud ipsum erant deprehensa; Catil. III, 10.*

*destringo: f. **destringo** gladium (4 St.) S. 80, b.*

*dico: nou dixi ... gladium unius imperatoris; Piso 73.*

*do: si gladium parvo puero .. dederis; Sest. 24. cum hominibus emervatis atque exsanguibus consulatus tamquam gladius esset datus; ib.*

*educo: educuntur et ab illis gladii et a nostris; Catil. III, 6. gladiis eductis; Milo 29.*

*eripio: gladiis .. erexit; dom. 6.*

*extorquo: bornm ego .. de manibus .. gladios extorquere potui; Sulla 28.*

*imbuo: cum .. gladium scelere imbuisset; Phil. V, 20. imbuti gladii sunt .. legionum exercituumque nostrorum ... proelio; Phil. XIV, 6.*

*ostento: Cassius, Mustela, Tiro, gladios ostentantes, sui similis greges ducebant per forum; Phil. V, 18.*

*pertimesco: non pertimescam tuos (gladios); Phil. II, 118.*

*porrigo: cum videat .. gladium nobis ad hominem occidendum ab ipsis porrigi legibus; Milo 9.*

*removeo: remove gladios parumper illos; Phil. II, 104.*

*retundo: idem .. gladios in rem publicam destrictos retundimus; Catil. III, 2.*

*teneo: si cruentum gladium tenens clamaret T. Aminus; Milo 77.*

*vendo: is, qui .. gladium .. vendidit; Rab. Post. 7.*

*video: nimium .. saepe gladios (vidimus); Sest. 77. gladium vagina vacuum in urbe non vidimus; Marcell. 17. quos (gladios) videmus; Phil. II, 46.*

104. cum miser ille .. latronum gladios videret; ib. XI, 7.

2. *cedo: cedat .. stilos gladio; Mureu. 30.*

*desum: num defuit gladiis? Sest. 80.*

*obicio: qui .. eos .. operarum suarum gladiis .. obicerit; Sest. 27.*

3. *confido: nisi illis .. gladiis confides; Phil. II, 46.*

4. *recedo a: num .. ille lanista omnino iam a gladio recessisse [[a gladiatore cessisse]] videtur? Sex. Rose. 118.*

*respondeo de: qui .. aliquid .. de gladiis ... respondisset; Catil. III, 10.*

**III. nach Substantiven:** fines: ut semper Macedonicis imperatoribus idem fines provinciae fuerint qui gladiorum; Piso 38.

*impanitas: cum tanta .. gladiorum sit impunitas; Phil. I, 27.*

*multitudo: gladiorum ... multitudo deprehendi posse indicabatur; Milo 64.*

*numerus: ex quibus (aedibus) ille maximum .. numerum .. gladiorum extulit; Catil. III, 8.*

*princeps: quorum alter gladiorum est princeps; Phil. II, 106.*

**IV. Umstand:** 1. *adoriri: inermem atque imparatum tribunum alii gladii adorantur; Sest. 79.*

*confici: aut tuo .. gladio aut nostro defensio tua conficiatur necesse est; Caezin. 82.*

*consequi: bis vos si alterum consulem tradideritis, plus multo erunt vestris sententiis quam suis gladiis consequenti; Mureu. 79.*

*disturbari: contionem gladiis disturbari (vidistis); Milo 91.*

*insequi: cum tu illum ... gladio insecurus es; Phil. II, 21.*

*interimere: is, qui illo gladio civem aliquem intererit; Rab. Post. 7.*

*percuti: se gladio percussum esse ab uno de illis; Milo 65.*

2. *cum: si tu solus aut quisvis unus cum .. gladio impetum in me fecisset; Caezin. 62. desinunt (improbi) .. obsidere cum gladiis curiam; Catil. I, 32 compluris delectos adolescentis .. praesidio cum gladiis miserant; ib. III, 5. quod homines .. coniuratos cum gladiis in campum deduci a Catilina sciebam; Mureu. 52. quo (die) .. cum gladiis in clivo Capitolino fuissent; Sest. 28. an veri simile est, ut civis Romanus aut homo liber quisquam cum gladio in forum descendenter ante lucem? ib. 78. qui .. cum gladiis toto foro volitarent; Milo 91. qui cum hoc ipso tempore stent cum gladiis in conspicuus senatus; Phil. II, 8. in quo (templo) .. tu homines perditissimos cum gladiis conlocavisti; ib. 15. cum in hac cella Concordiae .. cum gladiis homines conlocati stent; ib. 19. cum gladiis sequuntur; ib. 108. cur me tui satellites cum gladiis audiunt? ib. 112. hi primum cum gladiis ... in regnante impetu fecerunt; ib. 114. milites cum gladiis sequuntur consulem; ib. VII, 13.*

**gleba,** *Giebel: Giebel: quid .. hinc persequebar, periculum ac belum, pabulo inimicorum meorum et glande corruptum? har. resp. 5.*

**gleba,** *Giebel, Giebel: 1. sunt: vineas .. non esse arma caespites neque glebas; Caezin. 60.*

*adim: si ostendo .. non adimi cuiquam glebam de Sullanis agris; leg. agr. III, 3.*

*commoveo: glebam commosset in agro decumano Siciliae nemo; Verr. III, 45.*

*emo: quod hac legie ante omnia venient .. quam gleba una ematur; leg. agr. II, 71.*

*possideo: qui ullam agri glebam possiderent; Verr. III, 28. quod in agro Leontino praeter unam Mnasistrati familiā glebam Leontinorum possidet nemo; Verr. III, 109.*

**relinquo:** vobis ... gleba nulla de paternis atque avitis *his* possessionibus relinquetur; leg. agr. II, 82.

**subigo:** illi miseri ... glebis subigendis exercitati, quo se subito conferant non habebunt; leg. agr. II, 84.

**III. a g e r e:** si glebis ... aliquem de fundo praecipitem egeris; Caecin. 60.

**gloria,** Ruhm, Ehre, Ehrgeiz, Ruhmjucht, Ruhmreicherkeit; I. **Subject:** ad fert: qui potest dubitari quin ad consulatum adipiscendum multo plus adfer dignitatis rei militaris quam iuris civilis gloria? Muren. 22.

**c a d i t:** s. II, 1. concedo.

**c o n s e q u i t u r:** at gloria ex his (periculis) immortalis est consequentia; Fr. B. XVI, III, 5.

**c o n s o l a t u r,** efficit: esse hanc (gloriam) unam quae brevitatem vitae posteritatis memoria consolareatur, quae efficere, ut absentes adessemus, mortui vivereamus; Milo 97.

**e s t:** ludibrio esse urbis gloriam ... piratico myoparoni; Verr. V, 100. tum ... mortis comes gloria fuisse; Font. 49. illa est .. gloria divina Pompei; Flacc. 30. cogitemus ... virtutis gloriam (esse) sempiternam; Sest. 143. qui .. illius gloriam ... salvam esse cupiebant; Piso 76. quoniam nostra futura esset gloria; Milo 82. ex omnibus praeemiis virtutis ... amplissimum esse praemium gloriam; ib. 97. cum in accepto (beneficio) sit tanta gloria; Marcell. 3. tuam (gloriam) esse totam et propriam fatetur (Fortuna); ib. 7. si .. gloria est inlustris ac pervagata magnorum ... fama meritorum; ib. 26. quanta (illius fuerit) in omni genere bellorum gloria ... quis ignorat? Deiot. 12. est .. gloria laus recte factorum; Phil. I, 29. nihil (est illi) vera gloria dulcior; ib. V, 50. i. consolatur.

**f l o r e t:** qua (lante) maxime florere generis sui gloriam ||florere in generis sui gloriam|| viderat (H. Flaccus); Flacc. 25.

**h a b i t a t:** „quoniam omnibus in terris et iam versatur et semper habitabit nominis mei gloria“; Milo 98.